INDICAÇÃO Nº 219-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Indicação para que seja realizada a manutenção e substituição das lâmpadas do

coreto localizado na Praça do Coreto, conhecida também como Praça da Bíblia,

no centro de Quatro Barras.

JUSTIFICATIVA

A iluminação do coreto encontra-se deficiente, prejudicando a utilização do

espaço no período noturno e comprometendo a segurança dos frequentadores.

A manutenção é fundamental para garantir que a praça continue sendo um

ambiente adequado para lazer, convivência comunitária e realização de eventos,

além de contribuir para a valorização do espaço público.

Contando com a atenção do Poder Executivo, renovo meus votos de elevada

estima e consideração.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2025.

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador